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Estado do Parana Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Prefeitura Municipal de Renascenca Margo de 2023 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas de Capita

Receitas de Capital Intraorcamentaria

Déficit

2.983.347,02

115.000,00

748.504,77

Despesas Correntes

Despesas de Capital Intraorcamentaria

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 24/Abr/2023, 08h e 27m.

Impostos, Taxas e Contrib 444.345,86 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 1.579.881,86
Contribuigdes 308.248,53 JUROS E ENCARGOS DA DIVID 12.646,24
Receita Patrimonial 483.540,41 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.681.271,27 3.273.799,37

Outras Receitas Correntes 14.944,46 4.234.426,28
(-) Deducédo - Descontos Concedidos 14.186,71
(-) Dedug@o para o FUNDEB 464.275,12 -478.461,83
Receitas Correntes Intraorgamentarias Despesas Correntes Intraorgamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 162.641,91 162.641,91
Superavit 319.523,17
Totais ..veeeeereennns 3.755.964,45 | Totais ...cccceeeennnnns 3.755.964,45
Receitas de Capital Despesas de Capital
Operagdes de Crédito - INVESTIMENTOS 810.842,92
Alienagao de Bens - AMORTIZACAO DA DiVIDA 52.661,85 863.504,77
Transferéncias de Capital 115.000,00
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Receita

Despesa

Totais .covvvveeeeennns

863.504,77

Totais ..ovvvvrveennns

863.504,77

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intraor¢amentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intraorgamentaria
Déficit

3.755.964,45

115.000,00

428.981,60

4.299.946,05

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorgamentaria

3.273.799,37
162.641,91
863.504,77

4.299.946,05

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 24/Abr/2023, 08h e 27m.



